阿特斯阳光电力集团股份有限公司   招股意向书

1-1-112

持有的公司股权存在质押，具体情况如下：

出质人 质权人 质押标的
质押股份数

（万股）
质押股权比例

实际控制人持香

港乾瑞股权比例

香港乾瑞 Beta Metric 所持发行人股权 5,234.58 1.7073% 7.63%

质押方系员工持股平台，上述股权质押原因主要系员工持股平台向发行人其他股

东 Beta Metric 借款用于认购发行人新增注册资本，质押股份被强制处分的可能性较小。

鉴于香港乾瑞所持发行人股权比例较低，为 1.7073%，且实际控制人 Xiaohua Qu（瞿

晓铧）仅持有香港乾瑞 7.63%的股权，实际控制人 Xiaohua Qu（瞿晓铧）被质押股份

合计占有发行人股份总数比例为 0.1302%，即便质押股份被强制处分，该情形对实际

控制人的控制权不构成实质性情形。除上述情况外，控股股东和实际控制人直接或间

接持有发行人的股份不存在质押、冻结或发生诉讼纠纷等情形。

六、公司的特别表决权股份、协议控制架构及其他股东优先权利安排

截至本招股意向书签署日，公司不存在特别表决权股份或类似安排，亦不存在协

议控制架构。

2020 年 9 月，公司与 Xiaohua Qu（瞿晓铧）、加拿大 CSIQ、苏州乾都、苏州和

锦、香港乾瑞、元禾重元、Beta Metric、中金盈润、华杉瑞斯、清山博实、汇璘创投、

春山浦江、比亚迪、创启开盈、Sunshine、Best Sell 及 Clean World（以下简称“全体

股东”），签署了《关于阿特斯阳光电力集团有限公司之股东协议》（以下简称

“《股东协议》”），该协议中包含了优先认购权、优先购买权、共同出售权、反稀

释权、适格退出权、优先清算权等特殊权利条款。

2021 年 4 月 12 日，公司与 Xiaohua Qu（瞿晓铧）、全体股东签署了《关于阿特

斯阳光电力集团股份有限公司股东特殊权利之终止协议》（以下简称“《终止协

议》”），同意终止《股东协议》。《股东协议》自签署日起不再对公司、Xiaohua

Qu（瞿晓铧）、全体股东具有任何法律效力或约束力。公司、Xiaohua Qu（瞿晓铧）、

全体股东进一步确认，自《终止协议》签署之日起，公司股东已经放弃《股东协议》

项下之任何股东特殊性权利（包括但不限于任何不符合“同股同权”规则的权利义务

安排）。

阿特斯阳光电力集团股份有限公司   招股意向书

1-1-113

截至本招股意向书签署日，公司不存在股东优先权利安排。

七、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

本次发行前，公司已发行总股本为 3,066,000,000 股，本次发行的股票数量不超过

541,058,824 股（含本数，不含采用超额配售选择权发行的股票数量），占发行后总股

本的比例不低于 15%。本次发行不涉及股东公开发售其所持的公司股份。本次发行前

后公司的股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前

本次发行后

（未考虑超额配售选择权）

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 加拿大 CSIQ 2,295,485,721  74.8691% 2,295,485,721  63.6387%

2 Beta Metric 163,520,188  5.3333% 163,520,188  4.5333%

3 元禾重元 159,432,166  5.2000% 159,432,166  4.4200%

4 中金盈润 81,759,759  2.6667% 81,759,759  2.2667%

5 华杉瑞斯 81,759,759  2.6667% 81,759,759  2.2667%

6 Sunshine 81,759,759  2.6667% 81,759,759  2.2667%

7 香港乾瑞 52,345,848  1.7073% 52,345,848  1.4512%

8 苏州乾都 49,990,107  1.6305% 49,990,107  1.3859%

9 苏州和锦 42,397,971  1.3828% 42,397,971  1.1754%

10 汇璘创投 20,440,107  0.6667% 20,440,107  0.5667%

11 清山博实 12,264,064  0.4000% 12,264,064  0.3400%

12 Clean World 11,182,730  0.3647% 11,182,730  0.3100%

13 比亚迪 8,094,256  0.2640% 8,094,256  0.2244%

14 春山浦江 4,088,021  0.1333% 4,088,021  0.1133%

15 Best Sell 1,397,757  0.0455% 1,397,757  0.0388%

16 创启开盈 81,787  0.0027% 81,787  0.0023%

本次发行股份 - - 541,058,824 15.0000%

合计 3,066,000,000 100.0000% 3,607,058,824 100.0000%

阿特斯阳光电力集团股份有限公司   招股意向书

1-1-114

（二）本次发行人前十名股东

持股发行人的前十名股东的持股情况详见本节“七、发行人股本情况/（一）本次

发行前后发行人股本情况”。

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任职务的情况

截至本招股意向书签署日，发行人无自然人股东。

（四）发行人股本中的国有股份及外资股份情况

截至 2022 年 12 月 31 日，发行人股本中不存在国有股份，其外资股份情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 注册地

1 加拿大 CSIQ 2,295,485,721 74.8691% 加拿大

2 Beta Metric 163,520,188 5.3333% 中国香港

3 Sunshine 81,759,759 2.6667% 中国香港

4 香港乾瑞 52,345,848 1.7073% 中国香港

5 Clean World 11,182,730 0.3647% 中国香港

6 Best Sell 1,397,757 0.0455% 中国香港

合计 2,605,692,003 84.9866% -

（五）最近一年发行人新增股东情况

最近一年的发行人新增股东情况如下：

序号 股东名称
取得股权

时间
方式

持股数量

（股）

对应注

册资本

（万美元）

持股比例
增资/受让价格

（每注册资本）